甘 肃 省 教 育 厅

关于支持鼓励高校在兰州大学国家大学
科技园办理技术合同登记的通知

各高等学校、职业院校：

兰州大学科技园已于近期被省科技厅认定为省直属技

术合同认定登记机构，为深入贯彻落实省委省政府“四强”

行动，进一步提升高校科技成果转移转化能力，统筹、规范、

管理我省高校在科技成果转移转化过程中技术合同认定登

记，支持鼓励各高校依托兰州大学科技园技术合同认定平台

开展技术开发、技术转让、技术许可、技术咨询、技术服务

等五类技术合同登记工作。现将有关事项通知如下：

一、登记的合同类型

根据《中华人民共和国民法典》规定，各高校按照技术

开发、技术转让、技术许可、技术咨询、技术服务等五类技

术合同进行登记后，享受增值税减免、奖酬金提取、研发费

用加计扣除等相关优惠政策。

二、登记的服务机构

按照甘肃省科技厅《关于同意兰州大学科技园有限责任公司

为省属技术合同认定登记机构的复函》（甘科成函[2024]5号）

- 2 -

（见附件），兰州大学国家大学科技园（兰州大学科技园有

限责任公司）为全省高校提供五类技术合同认定登记的服务

机构。

三、登记的服务流程

1.申请技术合同登记的高校通过登录科技部政务服务

平台（https://fuwu.most.gov.cn/html/）“在线办事”完

成注册和实名认证，提交登记机构审核。

2.登记机构审核通过后，通过科技部政务服务平台授权

事项办件人，增加操作权限，在选择登记服务机构时选择“兰

州大学科技园有限责任公司”。

3.线上操作完成后，兰州市内高校由兰州大学国家大学

指定工作人员提供上门服务和现场办公，兰州市外高校以邮

寄方式向兰州大学国家大学提供真实、完整的书面技术合同

文本原件和相关附件，工作人员按有关规定及流程进行审核

并及时反馈结果，符合条件的出具技术合同认定登记证明。

4.需要办理加急业务的高校，及时与兰州大学国家大学

工作人员联系并说明具体情况，由工作人员按相关规定确认

无误后反馈技术合同登记编号，纸质文本根据实际情况再提

交。

四、登记的服务时间

当日受理、当日审核，三日内办结。

五、联系方式

省教育厅联系人：孙晋易

联系电话：18919924448

- 3 -

兰州大学科技园联系人：杨懿炜

联系电话：18909311917

附件：关于同意兰州大学科技园有限责任公司为省直属

技术合同认定登记机构的复函

甘肃省教育厅

2024 年 3 月 20 日

(主动公开)

- 4 -

附件